РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1

Q . of, ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об утверждении Инвестиционной стратегии муниципального
образования «Хасавюртовский район» на период до 2020 года»

В целях развития инвестиционной и предпринимательской активности,
руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012
года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике»

1. Утвердить прилагаемую Инвестиционную стратегию
М О «Хасавюртовский район» на период до 2020 года.

2. Рекомендовать главам сельских поселений, входящих в состав МО
«Хасавюртовский район», при разработке муниципальных
программ предусматривать мероприятия по улучшению
ин вестиционного  климата в М О «Хасавюртовский район»

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
М О «Хасавюртовский район» в сети интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
главу администрации МО «Хасавюртовский район» Боташева З.Г.

Постановляю:

Глава МО
«Хасавюртовский район»

исп. Имавов Б А .

авов

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУЕ ТАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1

у  , а  «/ГГ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об утверждении Инвестиционного паспорта муниципального
образования «Хасавюртовский район» Республики Дагестан

В целях деловой и инвестиционной привлекательности МО
«Хасавюртовский район» - Республики Дагестан, повышения
конкурентоспособности его экономики на основе инновационной модели
хозяйствования и привлечения инвесторов в экономику района

1. Утвердить прилагаемый Инвестиционный паспорт
МО «Хасавюртовский район» Республики Дагестан.

2. Разместить Инвестиционный паспорт МО «Хасавюртовский район»
Республики Дагестан на официальном сайте МО «Хасавюртовский

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
главу администрации МО «Хасавюртовский район» Боташева З.Г.

Постановляю:

район»

Глава МО
«Хасавюртовский район»

Исп. Имавов Б.А.

ов

План инвестиционных объектов инфраструктуры в МО «Хасавюртовский ра

Утверждаю:
Глава администрации
савюртовский район»
V /^чХ  З.Г. Боташев.

/С» 2015г.

Тыс. руб.
№ п/п Наименование объекта Место Источник Полная Сроки Фактическое

расположения финансирования стоимость исполнения состояние

1. Реконструкция асфальтобетонной дороги по
ул. Олимпийская

с. Боташюрг Бюджет РД 1305,12 2015г. Освоено
1305,12

2. Строительство гравийной дороги по
ул. Линейная

с. Ботанпорт Бюджет РД 1102,76 2015г.

3. Реконструкция и ремонт гравийной дороги
по ул. Абдулаева

с. Аксай Бюджет РД 810,43 2015г.

4. Реконструкция и ремонт гравийной дороги
по ул. Батырмурзаева

с. Аксай Бюджет РД 1184,18 2015г.

5. Реконструкция и ремонт асфальтобетонной
дороги по ул. Салаватова

с. Аксай Бюджет РД 1573,2 2015г.

6. Реконструкция и ремонт асфальтобетонных
и гравийных дорог

с. Лаклакюрт Бюджет РД 6957,5 2015г.

7. Реконструкция и ремонт дороги
800м ул. Центральная

с. Темираул Бюджет РД 2596,26 2015г.

8. Реконструкция и ремонт гравийной дороги
4 км

с. Новосельское
-Кемсиюрт

Бюджет РД 6803,1 2015г.

9. Реконструкция и ремонт гравийной дороги
4 км

с.Ботаюрт-
Байрамаул

Бюджет РД 4140,79 2015г.

10. Реконструкция и ремонт асфальтированной
дороги 300м ул. Школьная

с. Кадыротар Бюджет РД 1644,76 2015г.

11. Реконструкция и ремонт асфальтобетонных
дорог по ул. Салимурзаева- Радужная

с. Чагаротар Бюджет РД 4411,37 2015г.

12. Реконструкция и ремонт дороги по
ул. Тотурбиева

с. Тотурбийкала Бюджет РД 7588,24 2015г. Освоено
7588,24

13. Реконструкция и ремонт дороги по
ул. X. Нурадилово

с. Нурадилово Бюджет РД 1658,12 2015г. Освоено
1658,12

Итого 37635.0 10551,48

Перечень услуг оказываемых администрацией МО «Хасавюртовский
район», либо подведомственными муниципальными унитарными
предприятиями и учреждениями в ходе работы с инвесторами.

1. Прием заявлений и проведение экспертизы поданных документов.
2. Выделение земельного участка и подготовка пакета

правоустанавливающих документов.
3. Размещение инвестора в качестве резидента на инвестиционных

площадках МО «Хасавюртовский район».
4. Получение технических условий на технологическое подключения к

коммунальным сетям.
5. Согласование проектной документации на строительство объекта

капитального строительства.
6. Получение разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального

строительства.
7. Оформление прочей разрешительной документации, необходимой для

реализации инвестиционного проекта.
8. Постановка на государственный кадастровый учет объекта

капитального строительства.
9. Регистрация прав собственности на объект капитального

строительства.
10.Оказание консультаций и организационной поддержки инвестору.

Начальник управления экономики,
инвестиций и малого предпринимательства
МО «Хасавюртовский район» А.А. Казаков